

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 1 / 2

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 202/2026

Intenção: 84/2026

Orgão Gerenciador: 04.001.010 - ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS,
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prioridade: Normal

Previsão de Licitação:

Execução Início:

Fim:

Fornecedor: Não Informado

Centro de Custo: 10.001.001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

Telefone:

Responsável:

Fax:

Forma Entrega: Única

Previsão Consumo: Anual

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
4	73555	500	UN		R\$0,35	R\$175,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VISITA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,5X5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÁ SER SOLICITADO ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.								
5	73556	100	UN		R\$0,52	R\$52,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE SACO - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 36,5X24 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
6	73557	500	UN		R\$3,94	R\$1.970,00		R\$0,00
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PASTA PERSONALIZADA, PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, FORMATO FECHADO 23,5 X 34,5, ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN E HOT STAMP, IMPRESSO ABERTO E MONTADA DEPOIS. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
7	73563	50	UN		R\$2,42	R\$121,00		R\$0,00
Produto: LIVRETO PARA CONTROLE DE VEÍCULOS - CAPA - PAPEL RECICLADO 250G, FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. MIOLO : PAPEL SULFITE 90G, 3 LÂMINAS COM FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. ACABAMENTO ENCADERNADO, UMA DOBRA E DOIS GRAMPOS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
20	73548	10	BLC		R\$18,27	R\$182,70		R\$0,00
Produto: RECEITUÁRIO SIMPLES - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 17 X 21 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
21	73549	10	BLC		R\$18,13	R\$181,30		R\$0,00
Produto: RECEITUÁRIO ESPECIAL 2 VIAS - BLOCOS COM 50 CONJUNTOS - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 2 VIAS, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 15X21 CM, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
37	73565	1000	UN		R\$0,31	R\$310,00		R\$0,00
Produto: FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 10X15, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 15 MODELOS DIFERENTES								
38	73566	1000	UN		R\$0,31	R\$310,00		R\$0,00
Produto: FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 15X21, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO ATÉ 6 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA								
42	73570	500	UN		R\$3,40	R\$1.700,00		R\$0,00
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 2 CORES, FORMATO ABERTO 46X32 CM., ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN, APLICAÇÃO DE HOTSTAMP. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP. DOIS MODELOS DIFERENTES.								
44	73573	500	UN		R\$0,55	R\$275,00		R\$0,00
Produto: FOLDER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS SENDO UMA COM PICOTE, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES								
50	73593	50	UN		R\$1,18	R\$59,00		R\$0,00
Produto: CERTIFICADOS - PAPEL COUCHÊ 230G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X1. (SERÃO ATÉ 10 MODELOS POR SECRETARIA). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
51	73594	500	UN		R\$2,77	R\$1.385,00		R\$0,00
Produto: CARTILHA - 03 LÂMINAS, PAPEL OFFSET 120 GR, FORMATO ABERTO 30X21 CM, FECHADO 15X21 CM, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 01 DOBRA E GRAMPEADO (SERÃO 5 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
52	73600	20	UN		R\$85,00	R\$1.700,00		R\$0,00
Produto: AUTO DE INSPEÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BL. C/ 100 CJTS. - PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS BRANCAS, FORMATO A4 IMPRESSÃO 4X0, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
53	73602	20	UN		R\$85,00	R\$1.700,00		R\$0,00
Produto: TERMO DE NOTIFICAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA BL. C/ 100 CJTS. - PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS BRANCAS, FORMATO A4 IMPRESSÃO 4X0, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
63	76152	100	UN		R\$0,82	R\$82,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 2X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
64	76153	100	UN		R\$0,82	R\$82,00		R\$0,00



**MUNICIPIO DE GRAMADO**

Pág 2 / 2

Compras e Contratos
Requisição do DFD

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 8X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
65	76154	100	UN		R\$0,82	R\$82,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 10X5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, (SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
66	76155	100	UN		R\$0,41	R\$41,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
67	76156	100	UN		R\$0,55	R\$55,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 10X8 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, (SERÃO 10 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
72	73630	150	UN		R\$14,50	R\$2.175,00		R\$0,00
Produto: CALENDÁRIO DE MESA - BASE: ABERTO: 52X15CM, 3 VINCOS, TRIPLEX 350G, 4X0 CORES, FECHAMENTO WIRE-O PRETO. LÂMINAS: 15 LÂMINAS TAM. 15X21CM, 4X4, COUCHE BRILHO 170G. 01 MODELO.								
77	73636	100	UN		R\$21,12	R\$2.112,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO - FORMATO 10X07 CM, PRODUZIDA EM PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVADO								
78	73637	100	UN		R\$0,61	R\$61,00		R\$0,00
Produto: ADESIVOS - FORMATO 5X5 CM, PAPEL DE ADESIVO VINIL. (GLOSSY PAPER)								
79	73638	20	UN		R\$34,33	R\$686,60		R\$0,00
Produto: AGENDA - CAPA E CONTRA-CAPA EM PAPELÃO, FORMATO 23 X17,5 CM, REVESTIDAS COM ESPUMA E COURO SINTÉTICO, COM COSTURA NAS BORDAS E GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO; MIOLO: 352 PÁGINAS, FORMATO 22 X16,5 CM, EM OFF SET 63 GRAMAS; DADOS PESSOAIS CALENDÁRIOS; 1 FOLHA POR DIA; SÁBADO E DOMINGO DIVIDE.								
80	73639	20	UN		R\$26,17	R\$523,40		R\$0,00
Produto: AGENDA ESPIRAL - CAPA E CONTRA-CAPA, FORMATO: 150X210 MM EM PAPELÃO REVESTIDO EM PVC 190 GR, 4X1 CORES, SACO PLÁSTICO DE SARJA, MIOLO: 160 FOLHAS FORMATO: 140X200 MM OFF SET, 63 GR 1X1 CORES, PÁGINAS DE DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIOS, ACABAMENTO ESPIRAL.								
85	73645	500	UN		R\$0,81	R\$405,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VISITA - (5 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,0 X 5. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.								
96	73656	500	UN		R\$0,29	R\$145,00		R\$0,00
Produto: FLYER DE AGROTURISMO - (5 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) PAPEL COUCHÊ BRILHO 190G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 10,5X29CM. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP SÃO 6 MODELOS DIFERENTES.								
105	73665	500	UN		R\$6,17	R\$3.085,00		R\$0,00
Produto: REVISTA CATÁLOGO AGROINDÚSTRIAS - (5 MODELOS EM MOMENTOS) DIFERENTES 20PAG. 26X16CM (FECHADO), 4 X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/ VINCO.								
110	73672	50	UN		R\$8,27	R\$413,50		R\$0,00
Produto: BLOCO DE ANOTAÇÃO - 15X21CM (A5), 100 PÁGINAS. CAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170G 4X0 CORES, MIOLO EM PAPEL OFFSET 90G, 4X0CORES, WIRE-O								

Justificativa de uso:
MATERIAL GRÁFICO

Recebido em: ____/____/____

Solicitante, Outros,
NILO JOSÉ SEEWALD NETOESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 23/01/2026 08:29 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p65793d8a9c5b9>